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KUCÓW, gra. K leszczów  
woj, piotrkowskie 
Stanowisko 7

P P  Pracownie Konserwacji 
Zabytków
Pracownia A rcheologiczno-
K onserwatorska
Oddział w Łodzi

Badania prowadził m gr Marek Olędzki /autor sp ra 
wozdania/, F inansow ał Ośrodek B adaw czo-Projekto
wy Górnictwa Odkrywkowego we W rocławiu "Polte- 
gor". P ierw szy  sezon badań. P łask ie cm entarzysko  
ciałopalne z okresu  wpływów rzym skich .

Cm entarzysko położone je st na polach w si Kuców na nieznacznym  
w zniesien iu  oddalonym o około 150 m  od skrzyżowania dróg, jednej prowa
dzącej do Rogowca, drugiej do W oli G rzym allnej.

2Przebadano obszar 2. 980 m odkrywając cm entarzysko w całoócl.
Na ogólną liczb ę  89 grobów tylko 3 reprezentowały pochówki popielnicowe, 
pozostałe to groby jam owe.
Cm entarzysko n a le iy  datować od ostatnich d z ie s ięc io lec i II wieku do około 
połowy wieku III. O takim datowaniu przekonują zabytki w postaci ceram iki 
lepionej i toczonej w tym terry  s ig illa ty  oraz dobrze datowane m etale, jak 
w czesn e fibule VI grupy Alm grena, sprzączk i do pasów oraz fibula pochod
na od późnych zapinek kapturkowych. Jednym z ciekaw szych zespołów  b y ł 
grób popielnicowy obsypany resztkam i stosu  oznaczony nr 72, Z aw ierał on 
niew ielk ie umbo typu J 7a, im acz typu J 9 oraz fragmenty trój warstwowego 
grzebienia typu I Thom as,

Badania zosta ły  zakończone.

LUTA, gm . Włodawa Polska Akademia Nauk
woj, chełm sk ie Instytut H istorii Kultury
Stanowiska III i IV "Sosnowe" M aterialnej w W arszawie

Zakład Брок1 Kamienia

Badania prowadziły doc, dr hab. Hanna W ięckowska 
/k ierow nik  -  autorka spraw ozdania/ i doc, dr hab. 
Marla C hm ielew ska, Finansow ał IHKM PAN, Szósty  
sezon  badań m ikroregionu Luta, Osadnictwo późno- 
paleolityczne i m ezolityczne.

Stanowiska znajdują s ię  po prawej, tj, wschodniej stronie doliny 
K rzemiankl, ukierunkowanej południe-północ /dopływ Włodawki, dorzecze  
B ugu/.

Stanowteko/III usytuowane je st na krawędzi tarasu  wydmowego, przy
tykającego do rozleg łej, zatorfionej doliny rzek i. Zajmuje przeetrzert k il
kuset m . Badane było w stępnie w latach 1969 I 1970; przekopano wówczas 
łączn ie 42 m^, z czego 11 m2 przypadło na zbocze tarasu  i jego kontakt z 
torfow iskiem . Zabytki reprezentujące m ezolit zlokalizowano powyżej kra-
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wędzi tarasu  / było tam  także m ałe skupienie ceram iki neolitycznej /?  / ,  a 
póżnopaleolityczne o cechach m azow szańsklch - w pobliżu torfowiska l w 
Jego obrębie. W sezo n ie  1980 r, obfite opady d eszczu  1 wylanie Krzemiankl 
uniem ożliw iły przeprow adzenie zam ierzonych badań, ograniczono e ię  w ięc  
do przekopania 2 m 2 /na  głębokość ok, 1, 5 m /,  dzielących  szu rf na stoku 
od szurfu w to r fie . Chodziło o uzyskanie ciągłego profilu 1 pobranie próbek 
do analiz przyrodniczych dla ewentualnej charakterystyki środowiska 1 wa
runków klim atycznych m ikroregionu, Z plasku pod torfem  wydobyto 57 wy
robów krzem iennych, w tym 5 narzędzi i 2 rdzenie, które s ą  typologicznie  
identyczne z m ateriałem  z badań poprzednich. Potw ierdził a ię też  import 
krzem ienia czekoladowego tysogórzańskiego.

Stanowisko IV usytuowane je st na m ałej w ydm ie-w yspie, otoczonej 
zewsząd torfow iskiem , przytykającej zachodnim ram ieniem  do rzek i, od
leg łej ok. 200 m na południowy zachód od stanowiska Ш. Badane było w r . 
1975 /m e z o lit / .  T egoroczną eksp lorację /67  m2 + 5 m^ szu rf na stoku/ 
objęto południową, najwyżej w zniesioną c z ę ś ć  wydmy z koncentracją w yro
bów krzem iennych w przybliżeniu owalnego kształtu , którą w dużej c z ę śc i  
przebadano /n ie  "zamknięto'1 jej jedynie od strony północnej, je sz c z e  dość  
obfitej w zabytk i/. Uzyskano dość bogaty m ateria ł krzem ienny, w tym l ic z 
ne narzędzia. Z alegał on w próchnicy i najliczniej - w podścielającym  ją  
iluwium silnym . J est to najpewniej osada póżnopaleolltyczna o inwentarzu  
odmiennym od uzyskanego na stanowisku III, co  w zbogaci problem najstar
szego  osadnictwa tej c z ę ś c i  kraju. Znaleziono także kilka fragmentów cera 
m iki pochodzących od jednego naczynia, które w ystąpiły w znacznym ro z 
rzucie i stanowią - podobnie Jak parę wyrobów krzem iennych - obcy w tręt 
w w yraźnie jednolitym  kulturowo 2esp ołe. Pobrano rdzenie utworów orga
nicznych o nienaruszonej strukturze do badań pallnologlcznych 1 m akrosko
powych, a także zbadano m ią ższo ść  torfu w sąsied ztw ie  wydmy, która je s t  
w szędzie znaczna - ok. 2 m i w ięcej. Szurf i  w iercen ia  w torfie  w ykazaÿ, 
że osada nie sięgn ęła  do strefy  kontaktowej wydmy 1 torfowiska.

M ateriały są  przechowywane w ZEK ШКМ PAN.

MYŚLIBÓRZ, gm . Golina Muzeum Okręgowe
woj, konińskie w Koninie
Stanowisko 2

Badania prow adził m gr G rzegorz T eske. Finansował 
WZIR w Koninie. P ierw szy  sezon ba dań. Osada kultu
ry p rzew orsk iej. P rzełom  okresu póinolateńskiego, 
felad osadnictwa kultury łużyckiej.

Stanowisko położone je s t  na teren ie pradollny Warty, ok. 100 m na 
wschód od drogi z  Bobrowa do Kolna, na p iaszczystym  w zniesieniu eksploa
towanym przez okolicznych rolników. Zadaniem badań było rozpoznanie 
zasięgu  1 chronologii stanowiska.

2
Wy eksplorowano 4 wykopy o łącznej powierzchni 70 m . Pozw oliło


